Dinasti Buwaih adalah dinasti yang beraliran Syi'ah dalam teologinya. Dengan diberikannya peluang kepada aliran Mu'tazilah untuk kembali berkembang, maka secara langsung maupun tidak langsung memberikan pengaruh filsafat yang merupakan symbol Mu'tazilah kedalam Syi'ah, sehingga Syi'ah mulai membaur dengan Mu'tazilah.

Pada tahun 447 H/ 1055 M, Tughril dari dinasti Saljuk memasuki Baghdad dan mulai dari situlah dinasti Buwaih runtuh, dan berdirilah dinasti Saljuk.²⁴

Pada masa itu aliran Mu'tazilah tetap eksis seperti pada masa dinasti Buwaih. Bahkan ada seorang perdana menteri yang beraliran Mu'tazilah.